
 

 

 

Pomůcky podporují spolupráci škol, zájem o techniku a přírodní vědy   

 

V Litvínově dne 09. 12. 2022 

 

Jedním z výstupů Místního akčního plánu II 

v Litvínově jsou pomůcky pro technické 

a přírodovědné vzdělávání. Jejich distribuci 

pro mateřské a základní školy na Litvínovsku 

mají na starosti pracovníci Technického klubu 

v Litvínově, který zábavnou formou podporuje 

digitální a technickou gramotnost u školáků, ale také široké veřejnosti.  

„Jde o prostor, jehož účelem je podporovat zájem dětí a mladých lidí o informační technologie, řemesla 

nebo programování,“ sdělila vedoucí klubu Lucie Krupková. Dodala, že klub má také za cíl nasměrovat 

mládež a žáky k zájmu o informační technologie, řemesla a exaktní obory, které mají na trhu práce 

budoucnost. Proto klub koordinuje také ve spolupráci s městem Litvínov distribuci inovativních pomůcek.  

O sdílení pomůcek pro technické, vlastivědné nebo přírodovědné vzdělávání je mezi školami i žáky velký 

zájem. „Jde například o mikroskopy s příslušenstvím, knihy o vesmíru, ukázky skeletu lidského těla 

nebo pomůcky pro podporu výuky jazyků. Město proto aktuálně vytváří rezervační nástroj, který umožní 

školám naplánovat výuku dle dostupnosti jednotlivých pomůcek. Školy je pak mohou využívat 1-3 

měsíce,“ sdělila Petra Zavázalová, členka realizačního týmu Místního akčního plánu III pro ORP Litvínov, 

který prohlubuje spolupráci mateřských a základních škol. „Zkušenosti ze spolupráce se školami 

a technickým klubem ukazují, jak je důležitá vzájemná inspirace, jež se pak přenáší do zkvalitňování 

výuky a práce s dětmi,“ dodala Zavázalová.  

 

Veškeré aktivity jsou realizovány díky projektu „Místní akční plán rozvoje vzdělávání III pro ORP 

Litvínov,“ (CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0023025).  

Více informací o projektu: https://www.masnadeje.cz/projekty-1/mistni-akcni-plan-vzdelavani-iii-pro-

orp-litvinov/  

 

https://www.masnadeje.cz/projekty-1/mistni-akcni-plan-vzdelavani-iii-pro-orp-litvinov/
https://www.masnadeje.cz/projekty-1/mistni-akcni-plan-vzdelavani-iii-pro-orp-litvinov/

